
2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības 
veicināšanai un saglabāšanai” otrās projektu iesniegumu 

atlases kārtas būtiskākie nosacījumi

Rīga, 2024. gada 16. maijs
Informatīvais seminārs projektu iesniedzējiem



2.2.3.3.pasākuma 
otrās kārtas mērķis

• Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
(ĪADT) dabas aizsardzības plānu
izstrāde, tādejādi uzlabojot dabas 
aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību.

• Ieguldījumi tiek veikti pamatojoties 
uz Prioritāro rīcību programmu 
Natura 2000 tīklam Latvijā 2021.-
2027.gadam, kā arī Vides politikas 
pamatnostādnēm 2021.-
2027.gadam.

2



2.2.3.3.pasākuma otrās
kārtas mērķteritorija

ĪADT, kurām dabas aizsardzības
plāni ir izstrādājami prioritāri.
Saraksts publicēts DAP mājas 
lapā (17.04.2024.)*

* https://www.daba.gov.lv/lv/dabas-aizsardzibas-plani 3

Vienā projekta pieteikumā var tikt iekļautas 
vairākas ĪADT. Bet vienas ĪADT dabas 
aizsardzības plāna izstrāde var tikt iekļauta 
tikai vienā projektā.



2.2.3.3.pasākuma otrajā
kārtā sasniedzamie rezultāti

Iznākuma rādītājs – Natura 2000 teritorijas
platība uz kuru attiecas aizsardzības un
atjaunošanas pasākumi – 11 250 hektāru
platība (līdz 2027. gada 31. decembrim).
Rādītājā ieskaita teritorijas platību, kam
saskaņā ar dabas datu pārvaldības sistēmā
“Ozols” pieejamo informāciju, ir izstrādāti
dabas aizsardzības plāni - stingrā režīma,
regulējamā režīma un dabas liegumu
zonas vai visu ĪADT, ja neviena no iepriekš
minētajām zonām nav noteikta.

4



2.2.3.3.pasākuma otrajai kārtai pieejamais 
finansējums

5

85%

15%

2.2.3.3.PASĀKUMA OTRĀS KĀRTAS 
FINANSĒJUMA APJOMS (EURO)

Eiropas Reģionālā fonda finansējums Līdzfinansējums

• 2.2.3.3.pasākuma otrās kārtas 
īstenošanai plānotais finansējums ir 2 
941 177 euro, no kuriem:

• Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums – 2 500 000 euro;

• pašvaldību budžeta līdzfinansējums – 
vismaz 441 177 euro. 

• Projekta minimālais attiecināmo
izmaksu apmērs nav mazāks pa 200 
000 euro (ieskaitot).

• Projekta izmaksas ir attiecināmas no 
2023. gada 1.janvāra.



2.2.3.3. pasākuma otrās
kārtas projekta iesniedzējs

• Pašvaldības, kuru teritorijā atrodas ĪADT, 
kam prioritāri izstrādājami dabas
aizsardzības plāni.

• Projektā var tikt piesaistīts sadarbības
partneris vai partneri - cita pašvaldība vai
tās iestāde, kuras teritorijā atrodas ĪADT.

6



2.2.3.3.pasākuma otrās kārtas 
atbalstāmās darbības

7

Dabas aizsardzības plānu izstrāde

Komunikācijas un vizuālās 
identitātes prasību nodrošināšanas 
pasākumi, sabiedrību izglītojoši vai 
dabas izglītības pasākumi

Projekta vadības, īstenošanas un 
uzraudzības nodrošināšana



2.2.3.3.pasākuma otrajā kārtā
jāņem vērā:

• Kopā ar projekta iesniegumu iesniedz
ar Dabas aizsardzības pārvaldi
saskaņotu darba uzdevumu ĪADT dabas
aizsardzības plāna izstrādei, kas nav
vecāks par 12 mēnešiem.

• Dabas aizsardzības plānus izstrādā 
atbilstoši MK 2007.gada noteikumiem Nr. 
686. "Noteikumi par īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas dabas aizsardzības 
plāna saturu un izstrādes kārtību”.

8



2.2.3.3.pasākuma otrajā
kārtā jāņem vērā:

• Pasākumā jāparedz sabiedrību
izglītojošu vai dabas izglītības
pasākumu organizēšana.

• Personāla atlīdzību likme nevar
pārsniegt 13 % apmēru no
projekta tiešajām attiecināmajām
izmaksām, kas nav atlīdzības
izmaksas.

• Projektus īsteno līdz līdz 2027. 
gada 31. decembrim.

9



Linda Volšteine
 26380332

 linda.volsteine@varam.gov.lv

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

1
0

twitter x, new logo, x, rounded Icon

mailto:linda.volsteine@adrese.gov.lv
https://www.varam.gov.lv/lv
https://twitter.com/VARAM_Latvija
https://www.linkedin.com/company/vides-aizsardz%C4%ABbas-un-re%C4%A3ion%C4%81l%C4%81s-att%C4%ABst%C4%ABbas-ministrija/

	1:    . slaids
	2: 2.2.3.3.pasākuma otrās kārtas mērķis. slaids
	3: 2.2.3.3.pasākuma otrās kārtas  mērķteritorija. slaids
	4: 2.2.3.3.pasākuma otrajā kārtā sasniedzamie rezultāti. slaids
	5: 2.2.3.3.pasākuma otrajai kārtai pieejamais finansējums. slaids
	6: 2.2.3.3. pasākuma otrās kārtas projekta iesniedzējs . slaids
	7: 2.2.3.3.pasākuma otrās kārtas atbalstāmās darbības. slaids
	8: 2.2.3.3.pasākuma otrajā kārtā jāņem vērā:. slaids
	9: 2.2.3.3.pasākuma otrajā kārtā jāņem vērā:. slaids
	10. slaids

